
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická  

Choustníkovo Hradiště 161 
544 42 

tel. 499 392 806, 777 005 791 
e-mail:zslogo@specskola.cz 

www.specskola.cz 

 
 

Kriteria pro přijetí dítěte do ZŠ  

Ředitelka Mateřské školy logopedické stanovuje následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání v případě, kdy počet 

žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro základní školu: 

1. Děti, které v období od 1. 9. daného roku do 31. 8. následujícího roku dovrší  

6 let nebo jsou starší po odkladu školní docházky 

2. Dítě dochází do naší Mateřské školy logopedické 

3. Mateřskou školu logopedickou nebo Základní školu logopedickou navštěvuje 

sourozenec dítěte 

4. Závažnost logopedické vady 

5. Dítěti je 5 let 

6. Dítěti jsou 4 roky 

7. Dítěti jsou 3 roky a méně 

K zápisu jsou nezbytné tyto doklady: 

Žádost o přijetí do MŠ – vyplníte u zápisu, možno stáhnout na webu 

Očkovací průkaz (zdravotní záznam) dítěte 

Doporučení školského poradenského zařízení.  

Odborné zprávy (SPC, PPP, klinický logoped, neurolog,apod. - individuálně dle dítěte), které 

je nutné vzít s sebou k vyšetření ve Školském poradenském zařízení (Speciálně-pedagogické 

centrum, Pedagogicko-psychologická poradna). 

 

Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne požádat o odklad povinné školní docházky pro 

své dítě, je ideální, když tak učiní písemně v den zápisu, na který rovnou přinese doporučení z 

poradenského zařízení 

O odklad povinné školní docházky je možné požádat nejpozději do konce měsíce dubna. 

Zákonný zástupce dítěte, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky, je povinen se 

dostavit v následujícím školním roce opět k zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání.                                     

 

 Mgr. Helena Durstová 

                 ředitelka školy 

 


